
Pojištění smluvní záruky
Informační dokument o pojistném produktu

Společnost: Slavia pojišťovna a.s., Česká republika Produkt: Pojištění smluvní záruky

Úplné předsmluvní a smluvní informace jsou uvedeny v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách.

O jaký druh pojištění se jedná?
Pojištění smluvní záruky je pojištění soukromé a sjednává se jako pojištění škodové. 

Co je předmětem pojištění?
 Pojištění se sjednává pro případ, kdy oprávněné 

osobě vznikne majetková újma tím, že pojištěný 
nesplní svůj závazek ze smlouvy, kterou uzavřel 
s oprávněnou osobou, anebo ze zvláštního 
právního předpisu.

Na co se pojištění nevztahuje?
 Na škody z rizik, které nejsou výslovně obsaženy 

ve zvoleném rozsahu pojištění.

Další výluky z pojištění najdete v pojistných 
podmínkách a v pojistné smlouvě.

Existují nějaká omezení v pojistném 
krytí?

 Rozsah pojistného krytí je upraven v konkrétní 
pojistné smlouvě, resp. konkrétní záruční 
listině, která obsahuje přesné podmínky ručení 
pojistitelem, zj. výši zaručené částky a dobu 
platnosti záruční listiny.

Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?
 Pojištění se vztahuje na rizika upsaná a umístěná na území ČR.

Jaké mám povinnosti?
• Odpovědět pravdivě a úplně na všechny dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění.
• Předložit pojistiteli před uzavřením pojistné smlouvy i kdykoliv v době trvání pojištění všechny doklady týkající se hospodaření 

a finanční situace pojištěného, zj. účetní závěrky, výroční zprávy, aj., které si pojistitel vyžádá, a podat k nim vysvětlení.
• Oznámit pojistiteli všechny známé okolnosti, které jsou podstatné pro převzetí rizika, a které mají nebo by mohly mít vliv 

na podmínky pojištění.
• Umožnit pojistiteli ověření správnosti údajů.
• Uhradit pojistiteli pojistné a jistotu, je-li sjednána, ve výši a lhůtách stanovených v pojistné smlouvě.

Další povinnosti jsou uvedeny v pojistných podmínkách a v pojistné smlouvě.

Kdy a jak provádět platby?
Výše, způsob a frekvence placení pojistného, které je vždy jednorázové, popř. jistoty, je-li sjednána, jsou uvedeny v pojistné 
smlouvě.

Kdy pojistné krytí začíná a končí? 
Pojištění vzniká dnem uvedeným v pojistné smlouvě/záruční listině jako počátek pojištění a končí obvykle dobou, na kterou 
bylo pojištění sjednáno, nebo některou z možností zániku pojištění uvedenou v pojistných podmínkách.

Jak mohu smlouvu vypovědět?
• Písemně do 2 měsíců od sjednání pojistné smlouvy, kde pojištění zanikne po 8 dnech od data doručení výpovědi.

• Další možnosti naleznete v pojistných podmínkách.

T. č.: 0612244/2024/244


